
حدیث دشت عشق

به مناسبت حلول ماه ربیع‌الاول

جرائم دیرکرد بیمه شخص ثالث 
وسایل نقلیه موتوری زمینی 

بخشیده شد
به مناسبت حلول ماه ربیع‌الاول، جرائم دیرکرد بیمه 
شخص ثالث وسایل نقلیه موتوری زمینی به مدت ۲۰ روز 

بخشیده می‌شود.
به گزارش بیمه مرکزی، با پیشنهاد رئیس‌کل بیمه مرکزی و 
موافقت رئیس‌مجمع عمومی صندوق تامین خسارت‌های بدنی، 
جرائم دیرکرد بیمه شخص ثالث وسایل نقلیه موتوری زمینی 

بخشیده می‌شود.
جرائم دیرکرد بیمه شخص ثالث تمامی وسایل نقلیه موتوری 
زمینی به منظور حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی )به دلیل شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه ناشی 
از تحریم‌های ظالمانه و پاندمی ویروس کرونا( و در راستای ترویج 
فرهنگ بیمه و افزایش ضریب نفوذ بیمه‌ای همچنین به مناسبت 
حلول ماه ربیع‌الاول و هفته وحدت از تاریخ ۱۷ مهرماه تا ۶ آبان 

ماه سال ۱۴۰۰ به مدت ۲۰ روز بخشوده می‌شود.
لازم به ذکر است این بخشودگی شامل افرادی می‌شود که 

بیمه‌نامه یک ساله خریداری کنند.
وزیر نیرو:

مشکل آبرسانی به روستا‌ها 
باید با عزم جهادی برطرف شود

وزیر نیرو گفت: در موضوع آب باید عزم‌ جهادی برداریم 
تا مشکل آبرسانی به‌ویژه در روستا‌هایی که تنش آبی دارند، 

برطرف شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی‌اکبر محرابیان در 
نشست شورای جهاد آبرسانی که در وزارت نیرو برگزار شد، گفت: ما 
باید معضل بی‌آبی در کشور را با اعتبارات دولتی، نهادها و همچنین 
خیران برطرف کنیم، در این شورا با استفاده از گرو‌ه‌های جهادی و 
خیران طبق برنامه منسجم، تقسیم کار را در حوزه آبرسانی انجام 

داده‌ایم تا در مکان‌هایی که فاقد آب هستند، مشکل رفع شود.
وزیر نیرو افزود: شورای جهاد آبرسانی با برنامه‌ای منسجم 
در پی این است که مشکل آبرسانی در برخی از نقاط کشور به 
خصوص در روستا‌های  فاقد آب را پیش ببرد، شرکت‌های مادر 
تخصصی در شهر‌های مختلف ساز و کار آبرسانی دارند. متاسفانه 
آبرسانی در برخی مناطق مختلف کشور طی سال‌های گذشته 

زیبنده نبوده است.
محرابیان گفت: مدیریت صحیح و استفاده بهینه از منابع 
آبی کشور و همچنین توجه به توسعه زیرساخت‌های حیاتی به 
خصوص در روستا‌ها و مناطق محروم در دولت سیزدهم، اهمیت 

مضاعف می‌یابد.
او تصریح کرد: موفقیت در امر آبرسانی در این برهه زمانی 
نیازمند روحیه انقلابی، کار جهادی و بهره‌مندی از ظرفیت متنوع 
نخبگان، کارشناسان گروه‌های جهادی، نهاد‌ها و خیران است که 
تشکیل شورای جهاد آبرسانی آغازی بر این مأموریت عظیم در 
دولت ایران قوی است. شورای جهاد آبرسانی با هدف برنامه‌ریزی هر 
چه دقیق‌تر و اتخاذ تصمیمات هماهنگ و متمرکز کردن اعتبارات 
و بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های ستادی و استانی در وزارت نیرو 
تشکیل می‌شود. وزیر نیرو گفت: باید کمیته‌ای تشکیل شود تا 
مردم و خیران از آخرین جزئیات آبرسانی به روستا‌ها و اکثر نقاط 
کشور مطلع شوند. محرابیان با بیان اینکه گرو‌ه‌های جهادی حلقه 
اتصال برای رفع مشکلات و توسعه آبرسانی کشور هستند، بیان کرد: 
امید است بتوانیم با ایجاد برنامه‌های بلندمدت در جهت برداشتن 
برخی از موانع و مشکلات در مناطق محروم و متأثر از خشکسالی 
خدماتی درخور ارائه دهیم. او با بیان اینکه در راستای نهضت 
خدمت‌رسانی از هیچ کوششی برای بهره‌مندی مردم از نعمت آب 
شرب دریغ نخواهیم کرد، گفت: ما باید در اعتبارات آبرسانی مطلوب 
عمل کنیم و از این رو مشکلی در این زمینه نداریم، خوشبختانه 
در دولت جدید برنامه و اعتبارات خوبی برای برنامه‌ریزی جهت 

آبرسانی انجام شده است.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی مطرح کرد

فاصله 6 میلیون تومانی حقوق کارگران 
با هزینه‌های زندگی 

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی گفت: در حال 
حاضر هزینه ماهانه سبد معیشت خانوار بیش از۱۰ میلیون 
‌تومان برآورد می‌شود در حالی که حقوق دریافتی کارگر 

چهار میلیون تومان است.
فتح‌اله بیات در گفت‌و‌گو با ایسنا با تاکید بر واقعی شدن حقوق 
و دستمزد کارگران اظهار کرد: در حال حاضر هزینه ماهانه سبد 
معیشت خانوار بیش از۱۰ میلیون تومان برآورد می‌شود در حالی 
که حقوق دریافتی کارگر چهار میلیون تومان است بنابراین وقتی 
حقوق و دستمزد با هزینه‌های سبد معیشت همخوانی ندارد در واقع 

با عقب‌افتادگی مزدی روبرو هستیم.
وی با بیان اینکه در شرایط موجود با وضعیت قیمت‌ها در بازار، 
برخی حقوق‌ها به ۱۰ روز هم نمی رسد، بر لزوم واقعی شدن دستمزد 
کارگران تاکید کرد و گفت: باید بپذیریم حقوق و دستمزدی که امروز 
کارگر و بازنشسته کارگری در این مملکت می‌گیرند پایین‌ترین سطح 
جدول دنیا است. اگر فاصله بین دستمزد چهار میلیون تومانی با هزینه 
۱۰ میلیون تومانی سبد معیشت جبران شود تازه سر به سر شده و 

می‌توان گفت که قدرت معیشت کمی بهبود یافته است.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی درباره مهار تورم و تاثیر 
آن بر دستمزد و زندگی خانوارهای کارگری اظهار کرد: ما می‌توانیم 
تورم را مهار کنیم و معتقدم که باید اساس کار دولت مهار آن باشد 
ولی حتی اگر تورم مهار شود و در همین شرایط هیچ‌گونه افزایش 
قیمت اجناس و کالا نداشته باشیم و قیمت همه آن چیزهایی که سبد 
معیشت کارگران را تشکیل می‌دهد ثابت بماند باز هم حقوق کارگران 

از هزینه‌ها عقب است و باید به تناسب تورم به روز و واقعی شود.
به گفته بیات، هزینه‌های سبد معیشت کارگران تنها خوراک 
و مواد غذایی نیست و امروز هزینه‌های درمان و اجاره‌بها و ایاب و 
ذهاب در آن سنگینی می‌کند. لذا باید به سمت کاهش شکاف بین 
حداقل دستمزد و هزینه‌های معیشت برویم و عقب‌افتادگی مزدی 

کارگران را جبران کنیم.

رئیس ‌اتحادیه تولید‌کنندگان و فروشندگان پوشاک 
خبر داد 

صادرات پوشاک ایرانی 
به اروپا و ترکیه

پوشاک،  فروشندگان  و  تولید‌کنندگان  رئیس ‌اتحادیه 
گفت: پوشاک ایران به کشورهای اروپایی از جمله آلمان 
و کشورهای همسایه از جمله عراق، ترکیه، افغانستان و 

ارمنستان صادر می‌شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، ابوالقاسم شیرازی در نشست 
خبری درباره وضعیت تولید و صادرات پوشاک ایرانی، اظهار داشت: 
تولید‌کنندگان در حوزه پوشاک از مظلوم‌ترین تولید‌کنندگان 
به شمار می‌روند زیرا فعالان این صنعت از هیچگونه حمایتی 
برخوردار نیستند. این در حالی است که تولید پوشاک در کشور 
از ارزش افزوده بالایی برخوردار است و در این صنعت نسبت 
 به سایر صنایع می‌توان با هزینه کمتر ‌اشتغال بیشتری ایجاد 

کرد. 
رئیس‌ اتحادیه تولید‌کنندگان و فروشندگان پوشاک با ‌اشاره به 
صادرات پوشاک تولید ایران افزود: با توجه به تولید پوشاک ایرانی 
با کیفیت و قیمت مناسب، تولیدات ما با تولیدات خارجی قابل 
رقابت و صادرات‌محور است. لذا اگر رایزنان تجاری در کشورهای 
مختلف فعال شوند صادرات در این بخش نیز قابل گسترش است. 

شیرازی ادامه داد: بخشی از تولیدات پوشاک کشورمان 
به کشورهای اروپایی از جمله آلمان صادر می‌شود و بخشی 
نیز به کشورهای همسایه از جمله عراق، ترکیه، افغانستان و 
ارمنستان صادر می‌شود.  ترکیه با وجود تولیدات با کیفیت، 
 یکی از خریداران شلوارهای جین تولیدکنندگان ایرانی 

است. 
وی با ‌اشاره به تعطیلات مکرر واحدهای صنفی طی دو سال 
اخیر به علت کرونا اظهار داشت: این در حالی است که طی دو سال 
اخیر، تولیدکنندگان پوشاک هیچگاه تعطیل نکردند و در زمانی که 
که نیاز به ماسک در ابتدای ورود کرونا به کشور بسیار مورد نیاز 
 بود این تولید‌کنندگان به تامین نیاز جامعه پرداختند. همچنین 
پنج درصد از تولیدات پوشاک در کشور توسط بنگاه‌های بزرگ صنعتی 
و 95 درصد نیز توسط بنگاه‌های کوچک و متوسط تامین می‌شود. 
رئیس ‌اتحادیه تولید‌کنندگان و فروشندگان پوشاک با ‌اشاره به 
عملکرد خوب ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در مبارزه با عرضه 
پوشاک قاچاق، افزود: در دو سال گذشته پدیده بسیار نامیمون 
دست‌فروشان و بساط‌گستری به علت تعطیلی مکرر واحدهای 

صنفی گسترش یافته است. 
شیرازی با‌ اشاره به برگزاری نمایشگاه پوشاک از 20 تا 23 
مهر در شهر آفتاب، گفت: علیرغم اینکه یکی از نیازهای جدی 
تولیدکنندگان این بخش برگزاری نمایشگاه بوده است اما تاکنون 
به دلیل برخی کارشکنی‌ها موفق به برگزاری چنین نمایشگاهی 
در نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران نشدیم اما با رایزنی‌های انجام 
شده بالاخره موفق شدیم تا شرایط برگزاری این نمایشگاه را در 

شهر آفتاب فراهم کنیم. 
این نمایشگاه با حضور 100 تولید‌کننده پوشاک برگزار می‌شود 
که حدود 10 تولید‌کننده شرکت‌کننده در این نمایشگاه جزو نشان 

)برند(‌های معروف و برتر هستند.
همچنین به محمد رئوف قادری؛ مدیرعامل نمایشگاه شهر آفتاب 
با بیان اینکه صنعت پوشاک بازار بزرگی در سطح ایران و جهان 
دارد، گفت: سالانه دو میلیارد دلار پوشاک وارد کشور می‌شود؛ این 
در حالی است که با توجه به کیفیت تولیدات داخلی اصلا نیازمند 
واردات پوشاک نیستیم. کیفیت پوشاک ایرانی اگر بهتر از پوشاک 
خارجی نباشد هم سطح است اما برای توسعه این صنعت نیازمند 

نشان‌سازی )برندینگ( هستیم. 
پیش‌بینی بانک آمریکایی

قیمت جهانی نفت در زمستان 
به بشکه‌ای  100 دلار می‌رسد

یک بانک آمریکایی پیش‌بینی کرد در زمستان سرد 
امسال قیمت جهانی نفت به بشکه‌ای 100دلار خواهد رسید.
به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، کارشناسان هواشناسی 
می‌گویند که احتمالا زمستان سردی پیش رو داشته باشیم 
این مسئله می‌تواند قیمت نفت را به بالاترین سطح از سال 
2014 تاکنون برساند. تصمیم اوپک پاس برای عدم افزایش 
عرضه نفت بیشتر به بازار جهانی باعث شده که هم‌اکنون قیمت 
 نفت در بالاترین سطح خود در سال‌های گذشته قرار داشته 

باشد.
برخی طرف‌های نفتی انتظار داشتند که اوپک پلاس که قبلا 
تصمیم گرفته بود ماهانه 400 هزار بشکه به عرضه نفت خود 
بیفزاید میزان صادرات خود را بیش از این افزایش دهد، اما شاهد 
آن بودیم که اوپک پلاس در برابر این خواسته‌ها، مقاومت کرد و روز 
دوشنبه هیچ اتفاق جدیدی از سوی این گروه نیفتاد. کارشناسان 
بانکی غربی بر این باورند که قیمت جهانی نفت طی ماه‌های آینده 

افزایش بیشتری را تجربه خواهد کرد.
اما حالا برخی از آنها پا را فراتر گذاشته و می‌گویند قیمت در 
مسیر ورود به کانال 100 دلار است. البته گلدمن ساکس می‌گوید 
وارد شدن قیمت نفت به کانال 100 دلاری خیلی ادامه‌دار نخواهد 

بود. 
این بانک گفته که تا ماه دسامبر قیمت نفت حدود 90 دلار 

را می‌بیند. 
این بانک قبلا پیش‌بینی کرده بود با توجه به آنکه زمستان 
سردی پیش رو داریم تقاضای نفت در بازار جهانی 900 هزار بشکه 

در روز افزایش خواهد یافت.
بانک آمریکا اما می‌گوید قیمت از 100 دلار در هر بشکه عبور 
خواهد کرد. این بانک معتقد است که هم‌اکنون جهان با بحران 
انرژی روبروست و این مسئله می‌تواند روند بهبود اوضاع اقتصادی 

جهانی را با چالش روبه‌رو کند. 
این بانک همانند بانک گلدمن ساکس معتقد است: پیش رو 
بودن یک زمستان سرد یکی دیگر از چالش‌هایی است که بازار 

نفت طی هفته‌ها و ماه‌های آینده با آن روبه‌روست. 
این بانک معتقد است افزایش شدید قیمت گاز در بعضی از 
بازارهای بین‌المللی باعث شده تا بسیاری از مصرف‌کنندگان انرژی 

به استفاده از نفت به جای گاز روی بیاورند.
کارشناسان بانک آمریکا می‌گویند در صورتی که تمام این عوامل 
دست به دست هم دهند، قیمت نفت افزایش شدیدی خواهد یافت 

و باعث موج دوم تورم در جهان خواهد شد.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

11/771/000سکه تمام طرح جدید
11/401/000سکه تمام طرح قدیم

6/090/000نیم سکه
3/560/000ربع سکه

2/236/200گرمی
1/151/300هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
27/762دلار
32/133یورو
38/056پوند

3/300لیر ترکیه
7/562درهم امارات

20/4دینار عراق

صفحه 4
یک‌شنبه 18 مهر ۱۴۰۰
3 ربیع‌الاول ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۸۵۹

طبق آمار بانک مرکزی

دولت روحانی رکورددار افزایش نقدینگی و استقراض شد
در حالی که بی‌انضباطی مالی دولت عامل 
بانک مرکزی  اصلی گرانی‌هاست، آمار اخیر 
بی‌انضباطی  با  روحانی  دولت  می‌دهد  نشان 
مالی شدیدی کارش را به پایان رسانده است.
براساس آمار بانک مرکزی از متغیرهای پولی 
در پایان مرداد‌ امسال، حجم نقدینگی در پایان 
این ماه به عدد 3 هزار و 921 هزار و 430 میلیارد 
تومان رسیده است که نسبت به مردادماه سال 
 گذشته 39.1 درصد و در پنج ماه ابتدای امسال 

12.8 درصد رشد داشته است. 
حجم پایه پولی در پایان این ماه 515 هزار و 
940 میلیارد تومان محاسبه شده که نسبت به ماه 
مشابه سال قبل 42.1 درصد و در پنج ماه ابتدایی 

امسال 12.4 درصد رشد داشته است. 
این آمارهای عجیب درحالی است که در اجزای 
پایه پولی، بیشترین رشد مربوط به خالص مطالبات 
بانک مرکزی از بخش دولتی بوده به طوری که تنها 
در پنج ماه ابتدایی امسال بدهی بخش دولتی به 

بانک مرکزی 256.3 درصد افزایش داشته است، این 
درصد  رقم در 12 ماه منتهی به مردادماه ‌207.14

بوده است. 
سایر اجزای پایه پولی مانند خالص دارایی‌های 
خارجی بانک مرکزی و مطالبات بانک مرکزی از 
بانک‌ها به ترتیب 2.4 درصد و 6.1 درصد در پنج‌ماه 

ابتدایی امسال افزایش داشته‌اند. 
در پنج ماهه ابتدایی امسال 17.7 درصد کاهش 
داشته و در یک‌سال منتهی به مردادماه 8.7 درصد 

افزایش یافته است. 
 ضریب فزاینده در پایان مردادماه امسال 
7.6 بوده که نسبت به اسفندماه سال گذشته 3دهم 
درصد افزایش یافته است. اما در مقایسه با مردادماه 

سال گذشته 2.1 درصد کمتر شده است. 
این وضعیت در یک عبارت ساده به معنای 
بی‌انضباطی مالی دولت روحانی است که کسری 

بودجه ارمغان آن است.
برهمین اساس خبرگزاری فارس نوشت: دولت 

دوازدهم که مدتی پیش سکان قوه مجریه را به 
دولت سیزدهم تحویل داد، کسری بودجه قابل 

توجهی را از خود به یادگار گذاشت.
علت این کسری بودجه، افزایش شدید 
هزینه‌های جاری دولت در پرداخت دستمزد 
و حقوق بود و در مقابل، دولت اقدام جدی و 
مثمرثمری برای افزایش درآمدهای خود به 
روش‌های مختلف از جمله اخذ مالیات از بخش‌های 
غیرمولد و اخذ مالیات از ثروتمندان انجام نداد و 
همین مسئله موجب افزایش شکاف بین درآمدها 

و هزینه‌های دولت شد. 
براساس برآوردهای اولیه، کسری بودجه سال 
1400 بالغ بر 400 هزار میلیارد تومان خواهد بود و 
دولت روحانی که به دولت تدبیر و امید مشهور شده 
بود، در پنج ماه ابتدایی امسال استقراض قابل‌توجهی 
از بانک مرکزی کرد تا بتواند بودجه پنج ماه ابتدایی 

سال را تأمین کند.
همین مسئله موجب گرانی‌ها و افزایش قیمت 

کالاها و خدمات در اقتصاد ایران شده است، به 
همین دلیل بود که وزیر اقتصاد، رئیس‌جمهور و 
رئیس‌کل جدید بانک مرکزی یکی از مهم‌ترین 
برنامه‌های خود را کنترل کسری بودجه و توقف 

استقراض دولت از بانک مرکزی عنوان کرده‌اند. 
تا زمانی که دولت به راحتی از بانک مرکزی 
استقراض کند و بانک‌های مشکل‌دار از منابع بانک 
مرکزی اضافه برداشت کنند، تورم در اقتصاد ایران 

پابرجا خواهد ماند. 
در ابتدای روی کار آمدن دولت تدبیر و امید در 
شهریور 1392 بدهی دولت به بانک مرکزی حدود 
14 هزار میلیارد تومان بود، اما این رقم به دلیل 
بی‌انضباطی مالی دولت در مردادماه 1400 یعنی 
در زمانی که دولت تدبیر و امید به کار خود پایان 
داد، به رقم 165 هزار و 550 میلیارد تومان رسید، 
در واقع در دوره هشت ساله دولت روحانی بدهی 
دولت )بدون احتساب بدهی شرکت‌های دولتی( 

بیش از 12 برابر شده است. 

سخنگوی گمرک گفت: در شهریور امسال 
۱۹ میلیون و ۸۴۱ هزار تن کالا به ارزش 
۱۰ میلیارد و ۶۳۵ میلیون دلار بین ایران 
و کشورهای جهان تبادل شد که نسبت به 
مردادماه، ۱۳۵ درصد در وزن و ۹۸درصد در 

ارزش رشد داشته است.
‌ سید روح اله لطیفی اظهار داشت: سرجمع 
تجارت غیرنفتی کشور در رویه‌های صادرات و واردات 
در ششمین ماه سال 1400 از لحاظ وزنی 19 میلیون 
و 841 هزار تن به ارزش 10 میلیارد و 635میلیون 
دلار بوده است که سهم صادرات در این ماه )31روز(، 
14 میلیون و 522هزار تن به ارزش چهار میلیارد و 
145 میلیون دلار بوده است که نسبت به صادرات 
کشور در شهریور ماه سال 99 از لحاظ وزنی 75درصد 
و از لحاظ ارزش نیز رشد 56 درصدی داشته است. 
وی افزود: صادرات کشور در شهریور نسبت به 
مرداد ماه امسال با رشد 103 درصدی در وزن و 25 

درصدی در ارزش همراه بوده است. 

لطیفی درخصوص مقاصد کالاهای ایرانی در 
شهریور ماه گفت: ترکیه با پنج میلیون و 839 هزار 
تن به ارزش یک میلیارد و 202 میلیون دلار با رشد 
هزار و 512 درصدی در وزن و 553 درصدی در ارزش 
نسبت به ماه گذشته و رشد یک هزار و 420درصدی 
در وزن و 696 درصدی در ارزش نسبت به شهریور 

سال گذشته در رتبه نخست قرار گرفت.
وی اضافه کرد: بعد از ترکیه، کشور عراق با یک 
میلیون و 863 هزار تن کالا به ارزش 677 میلیون 
دلار با رشد 30 درصدی در وزن و 19 درصدی در 
ارزش نسبت به شهریور سال 99 و رشد 72 درصدی 
در وزن و 86 درصدی در ارزش کالاهای صادراتی 

ایران نسبت به مرداد ماه در رتبه دوم قرار دارد.
لطیفی افزود: کشور چین که در ماه‌های گذشته 
در رتبه نخست مقاصد صادراتی ایران قرار داشت در 
شهریور ماه با دو میلیون و 509 هزار تن به ارزش 
668 میلیون دلار در رتبه سوم قرار گرفت، صادرات 
کشورمان به چین در شهریور رشد 11 درصدی در 

وزن و کاهش یک درصدی در ارزش را نسبت به 
شهریور سال 1400 داشته است اما نسبت به مرداد 
ماه امسال 3 درصد در وزن رشد و 56 درصد در 

ارزش کاهش داشته است.
 سخنگوی گمرک تصریح کرد: امارات هم با 
807 هزار تن کالا به ارزش 331 میلیون دلار با 
کاهش 33 درصدی در وزن و 12 درصدی در ارزش 
نسبت به شهریور 99 و رشد 115 درصدی در وزن 
و 16 درصدی در ارزش نسبت به ماه گذشته در رتبه 
چهارم قرار گرفت و نهایتا افغانستان با 351هزار تن 
خرید کالا از ایران به ارزش 144میلیون دلار در 
شهریور ماه امسال نسبت به شهریور سال قبل 
50درصد در وزن و 39درصد در ارزش کاهش داشته 
است و نسبت به ماه قبل 3 درصد در وزن کاهش و 

13 درصد در ارزش افزایش را شاهد بودیم.
به گزارش خبرگزاری فارس،لطیفی درخصوص 
میزان واردات در ششمین ماه سال گفت: در 31 روز 
شهریور ماه امسال پنج میلیون و 319 هزار تن کالا 

به ارزش 6 میلیارد و 490میلیون دلار به صورت 
ترخیص قطعی وارد کشور شد که نسبت به واردات 
در شهریور ماه سال 99 از لحاظ وزن 92درصد و 
از لحاظ ارزش 107درصد رشد داشته است. اما در 
مقایسه با مرداد ماه 1400 رشد 306 درصدی در وزن 
و 216 درصدی در ارزش را نشان می‌دهد. که این 
امر با اهتمام دولت مردمی سیزدهم و هماهنگی‌های 
صورت گرفته برای تامین نیازهای اساسی و ضروری 
 کشور صورت چشمگیری در شهریور ماه داشته 

است. 
لطیفی درخصوص کالاهای عبوری از ایران در 
ششمین ماه سال گفت: در شهریور ماه امسال یک 
میلیون و 129 هزار تن کالای خارجی از مسیر 
ایران عبور کرده است که نسبت به کالای عبوری 
از کشورمان در مرداد ماه 16 درصد رشد و نسبت 
به شهریور 99 رشد 63 درصدی داشته است و این 
میزان کالای عبوری از ایران بیشترین حد نصاب در 

ماههای اخیر است.

وزیر صمت: تا آخر پاییز

لوازم خانگی قاچاق با سامانه جامع تجارت ردیابی می شود

در حالی که قیمت هر شانه تخم‌مرغ در 
هفته‌های اخیر به بیش از 55 هزار تومان رسیده 
بود. سرپرست معاونت امور دام وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: از ۱۷ مهرماه )دیروز( عرضه 
تخم‌مرغ به‌طور گسترده در سراسر کشور با 
قیمت شانه‌ای حدود ۴۲۵۰۰ تومان آغاز شد.

حسین دماوندی‌نژاد اظهار داشت: تولید ماهانه 
تخم‌مرغ در کشور به حدود 100 هزار تن رسیده که 
این میزان از مصرف کشور کمی بیشتر است و به 
این ترتیب هیچ مشکلی در تامین تخم‌مرغ مورد نیاز 

کشور و حتی افزایش ذخایر وجود ندارد.
سرپرست معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی 
ادامه داد: اتحادیه سراسری مرغ تخم‌گذار هم توافقاتی 
برای واردات تخم‌مرغ از کشور ترکیه داشته که این 

واردات هم در حال انجام است.
دماوندی‌نژاد تاکید کرد: با توجه به واردات و مازاد 
تولید پیش‌بینی‌های لازم برای تامین افزایش تقاضای 
تخم‌مرغ هم صورت گرفته و به این ترتیب مشکلی هم 
در تامین مازاد تقاضای شش ماهه دوم سال وجود 
ندارد. وی افزود: تمام تلاشمان این است که با حفظ 

تعادل بازار تخم‌مرغ آرامش به این بازار بازگردد.
دماوندی‌نژاد با‌ اشاره به اقدامات صورت گرفته 
برای تامین نهاده‌های دامی مورد نیاز واحد‌های تولید 
مرغ گوشتی و تخم‌گذار و همچنین دامداران خاطر 
نشان کرد: با توجه به تلاش‌های صورت گرفته و تامین 
ارز مورد نیاز توسط بانک مرکزی نیاز مرغداران به 
نهاده برای ماه جاری و آینده به طور کامل تامین 

شده است.

وی افزود: برای جبران کاستی‌ها،‌ این نهاده‌ها به 
سرعت در حال رسیدن به گمرک و ترخیص هستند و 
در کوتاهترین زمان در اختیار واحد‌های تولیدی قرار 
می‌گیرند. به گزارش فارس، دماوندی‌نژاد تصریح کرد: 
با تمهیدات صورت گرفته، نهاده در ماه‌های پس از 
آبان نیز به مقدار مورد نیاز تامین و در اختیار دامداران 

و مرغداران قرار می‌گیرد.
قیمت برنج رو به کاهشی شد

از سوی دیگر، عضو هیئت ‌مدیره انجمن برنج 
ایران هم با ‌اشاره به رکود بازار برنج طی دوهفته اخیر 

اعلام کرد قیمت برنج رو به کاهش است.

علی اکبریان در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو با بیان 
اینکه واردات برنج باید در زمان برداشت، ممنوع شود، 
گفت: مقدار مصرف برنج ۸۰ میلیون ایرانی مشخص 
است و تولیدات نیز معلوم است و واردات، جزئی 

اجتناب‌ناپذیر در بازار است.
وی با بیان اینکه امسال از خرداد ماه بر طبل 
افزایش واردات و فزونی گرفتن قیمت‌ها کوبیدند، 
گفت: خشکسالی را نیز بهانه کردند ولی جهاد 
کشاورزی اعلام کرد ۱۰ تا ۱۵ درصد خشکسالی 
در مزارع برنج داشتیم که در قیمت برنج تاثیرگذار 

نیست.

اکبریان سال‌های طلایی برنج را در سال‌های 
پر باران ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ عنوان و در عین حال 
اظهار کرد: با وجود کرونا و بسته شدن رستوران 
و تالار، اگر ۱۵ درصد کاهش تولید داشتیم بالغ 
 بر ۲۵ درصد هم مصرف برنج در ۱۴۰۰ کاهش 

یافت.
وی تصریح کرد: جوی را ایجاد کردند که برنج 
در حالت عادی افزایش قیمت پیدا کرد و عده‌ای از 

این مسئله سود بردند.
اکبریان گفت: ما دو نوع برنج ایرانی داریم یکی 
کیفی و دیگری پر محصول است که اولی در خرداد 
ماه تا قیمت ۴۳ هزار تومان در فروشگاه‌ها به فروش 
می‌رسید و برنج پر محصول ۲۵ هزار تومان فروخته 

می‌شد که افزایش بسیار بالا پیدا کرد.
وی ادامه داد: در ۱۵ روز قبل بازار به طور کلی 
خوابیده است و برنج در مازندران و گیلان ۱۰ تا ۱۵ 
درصد افت قیمت داشته و عنبر بوی خوزستان نیز 

هنوز در نیامده است.
اکبریان با ‌اشاره به افت قیمت‌ها در بازار اظهار 
کرد: برنج هاشمی تا ۲۰ روز قبل، ۴۲ هزار تومان 
به فروش می‌رسید؛ البته این قیمت در مرکز گیلان 
است ولی همان برنج امروز در بازار با افت قیمت 

رو‌به‌رو شده است.
به گزارش ایسنا، عضو هیئت‌ مدیره انجمن برنج 
ایران با اعتقاد بر اینکه افزایش قیمت‌ها بر اثر هجمه 
رسانه‌ای بوده است، گفت: تمام مشکلات توسط 
سازمان برنج کشور حل می‌شود؛ البته اگر چنین 

سازمانی تشکیل شود!

همزمان با کاهش قیمت برنج صورت گرفت

عرضه گسترده تخم‌مرغ شانه‌ای ۴۲۵۰۰ تومان 

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ردیابی 
لوازم خانگی قاچاق به وسیله سامانه جامع 

تجارت تا آخر پاییز انجام می‌شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، سیدرضا فاطمی 
‌امین در جمع فعالان صنعت لوازم خانگی از 
تهیه سندی برای لوازم خانگی در چهار سال آینده 
خبر داد و افزود: در حال حاضر نسبت صادرات لوازم 
خانگی به واردات قابل دفاع نیست اما اگر همین روند 
پیش برود، تا دو سال آینده اسفناک می‌شود. باید 
برنامه‌ریزی کنیم که سال آینده نسبت صادرات به 
واردات لوازم خانگی به 50 درصد برسد. این رقم در 
سال 1402 به نسبت یک به یک برسد و در سال 

1404 نسبت صادرات به واردات دو برابر شود.
وزیر صمت در مورد قاچاق لوازم خانگی که عمدتا 
از طریق مرزنشینان انجام می‌شود، گفت:‌ برای مقابله 
با قاچاق در کلان صنعت برنامه داریم. در صنعت لوازم 
خانگی هم قرار است از طریق سامانه جامع تجارت 
در قالب یک برنامه سه ماهه از اول مهر تا آخر پاییز، 

جریان گردش کالاهای لوازم خانگی شفاف ‌شود. 
فاطمی امین با بیان اینکه قاچاق به صورت رسمی 
انجام نمی‌شود، افزود: از طریق سامانه جامع تجارت 
کاری می‌کنیم که واردات کالا توسط مرزنشینان در 
استان‌های غیرمرزی توزیع نشود. اگرچه نمی‌توانیم 
ادعا کنیم قاچاق را به صفر می‌رسانیم اما آن را کنترل 

می‌کنیم. 
وی ادامه داد: سال 92 قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز تصویب و سامانه جامع تجارت طراحی شد و 
وزارت صنعت موظف بود سامانه را راه‌اندازی کند. این 
سامانه نواقصی داشت که از نظر پوشش توزیع و رصد 

کالا کامل نبود و تا پایان سال جاری سامانه جامع 
تجارت تکمیل می‌شود. همچنین سهمیه‌ها، رانت‌ها 
و امضاء‌های طلایی در بازار پایه فولاد و پتروشیمی 

که مواد اولیه لوازم‌خانگی است، برداشته می‌شود.
به گفته وزیر صمت، 80 درصد مشکلات صنعت 
لوازم‌ خانگی مربوط به بیمه اجتماعی، مالیات و تأمین 
مالی است که باید برای رفع آن تلاش کنیم و قدرت 

خرید مردم را هم ارتقا دهیم.
فاطمی امین با اشاره به فرصت‌های پیش روی 
صنعت لوازم خانگی، تصریح کرد: ‌وقتی دولت برنامه 
دارد در چهار سال، چهار میلیون مسکن تولید کند 
یعنی چهار میلیون تقاضا برای تلویزیون، پکیج، 

یخچال، کولر و سایر لوازم‌خانگی ایجاد می شود. 
جهش تولید لوازم خانگی

همچنین پیمان‌پاک رئیس سازمان توسعه تجارت 
در نشست فعالان صنعت لوازم خانگی با وزیر صمت، 
گفت: طی چهار سال آینده باید حداقل 35 میلیارد 
دلار از محل صادرات لوازم خانگی به دست آوریم. 
در راستای این برنامه، رایزنی بازرگانی با کشورهای 
عراق و سوریه داریم. طبق مطالعه‌ای که صورت 
گرفته است باید تولید مشترک لوازم خانگی با سایر 
کشورها انجام گیرد تا بحث کیفیت و قیمت بهتر 
شود. همچنین در حوزه کشورهای شبه قاره هند 
و کشورهای مشترک‌المنافع رایزن‌های بازرگانی را 

فعال کردیم تا بازار برای محصولات ایرانی ایجاد کنند.
امور  مهدی صادقی‌نیارکی؛ معاون  همچنین، 
صنایع وزارت صنعت اظهارداشت:‌ سال 96 که 
محدودیت ارزی کمتر بود و تحریم هم گسترده 
نشده بود، تولید لوازم خانگی به 11 میلیون دستگاه 
رسید و از 30 خرداد 97 که ممنوعیت واردات 1500 
قلم کالای ساخته شده ابلاغ شد از جمله واردات 
 لوازم ‌خانگی هم ممنوع شد. در سال بعدی تولید به 
هشت میلیون و سال 99 به 15میلیون و 500 هزار 
دستگاه رسید و امسال پیش‌بینی می‌شود 16 میلیون 
و 500 هزار دستگاه لوازم خانگی در کشور تولید شود.
وی افزود:‌ ظرفیت نصب شده تولید لوازم‌خانگی 
در کشور حدود 20 تا 22 میلیون دستگاه است اما 
از این ظرفیت به طور کامل استفاده نمی‌شد و در 
شرایط تحریم و مشکلات ارزی تولیدکنندگان ما 

تلاش کردند ظرفیت خالی را تکمیل کنند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: 
نسبت صادرات به واردات لوازم خانگی در سال آینده 
باید به ۵۰ درصد برسد. در حال حاضر۲۰۰ میلیون 
دلار واردات در مقابل ۱۶۰ میلیون دلار صادرات لوازم 

خانگی انجام می‌شود.
گفتنی است در نشست فعالان صنعت لوازم 
خانگی با وزیر صمت اعلام شد: میزان رشد تولید 
لوازم خانگی در سال 99 نسبت به 98 به میزان 
78 درصد محقق شده است. ضمن اینکه تولید 
امسال لوازم خانگی 12 درصد با رشد همراه بوده، 
اما نسبت به سال 96 که تحریم‌ها و مشکلات ارزی 
کمتر بود،‌ رشد 30 درصدی در تولید لوازم خانگی 

اتفاق افتاده است.

سخنگوی گمرک:
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